
Tijdelijke regeling armoedegelden 2024-2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dronten; 

  

gelet op het op 3 juli 2025 door de gemeenteraad aangenomen amendement ‘Tijdelijke regeling armoe- 

degelden 2024-2026’; 

  

gelet op titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

gelet op artikel 156, derde lid Gemeentewet; 

  

gelet op artikelen 2 en 3 van de Algemene subsidieverordening 2017; 

  

in aanvulling op de geldende Subsidieregeling; 

  

overwegende dat het college bevoegd is om nadere regels vast te stellen over de verlening van subsidies; 

  

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen de Tijdelijke regeling armoedegelden 2024-2026 

Artikel 1 Begrippen 
1. De begrippen in deze regeling hebben dezelfde betekenis als in de wet en verordening, waarop 

deze regeling is gebaseerd. 

2. In deze regeling verstaan we onder: 

a. armoedegelden: incidentele middelen die door de gemeenteraad via amendement beschik- 

baar zijn gesteld voor de tijdelijke inzet ten behoeve van het voorkomen en bestrijden van 

armoede en schuldenproblematiek onder inwoners van de gemeente Dronten. 

b. activiteit: een tijdelijk of eenmalig project dat gericht is op het voorkomen en bestrijden van 

armoede en schuldenproblematiek bij inwoners van de gemeente Dronten. 

c. laag inkomen: een inkomen tot maximaal 130% van de geldende uitkeringsnorm (zoals be- 

doeld in de artikelen 20 tot en met 22 van de Participatiewet). 

d. wij: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dronten. 

Artikel 2 Doel 
Het doel van deze regeling is het voorkomen en bestrijden van armoede en schuldenproblematiek bij 

inwoners van de gemeente Dronten, door het subsidiëren van activiteiten die hieraan bijdragen. 

Artikel 3 Doelgroep 
1. De subsidie kan uitsluitend worden verstrekt aan: 

verenigingen en stichtingen die aantoonbaar in 2024 en/of uiterlijk op 3 juli 2025 actief zijn 

in de gemeente Dronten op het gebied van armoedebestrijding of schuldenproblematiek; 
a. 

b. andere maatschappelijke organisaties zonder winstoogmerk, zoals scholen, kerken, zorg- 

en welzijnsinstellingen, die aantoonbaar in 2024 en/of uiterlijk op 3 juli 2025 actief zijn in de 

gemeente Dronten op het gebied van armoedebestrijding of schuldenproblematiek. 

2. De subsidie kan niet worden verstrekt aan organisaties die: 

a. banden hebben met winstgedreven rechtspersonen, zoals besloten vennootschappen; of 

b. functioneren als vriendenstichting van of gelieerd zijn aan een commerciële rechtspersoon 

met winstoogmerk. 

Artikel 4 Subsidiabele activiteiten en kosten 
1. Voor subsidie komen activiteiten in aanmerking die: 

plaatsvinden tussen 1 december 2025 en 30 juni 2026; a. 

b. een tijdelijk of eenmalig karakter hebben; 

c. zich richten op inwoners met een laag inkomen en/of schuldenproblematiek; en 

Nr. 527242 

GEMEENTEBLAD 4 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dronten 

Gemeenteblad 2025 nr. 527242 4 december 2025 1 



d. aanvullend zijn op bestaande voorzieningen of gemeentelijk beleid. 

2. De activiteit moet bijdragen aan ten minste één van de volgende doelen: 

a. het verbeteren van de bestaanszekerheid; 

b. het bevorderen van maatschappelijke participatie; 

c. het versterken van de fysieke of mentale gezondheid. 

Artikel 5 Subsidiebedrag en subsidieplafond 
1. De subsidie bedraagt minimaal € 5.000 en maximaal € 75.000 per aanvrager. 

2. Voor deze regeling geldt een subsidieplafond van € 253.000. 

3. Wij kunnen gemotiveerd afwijken van het in lid 1 genoemde maximumbedrag, als dat noodzakelijk 

is voor het realiseren van het doel van deze regeling. 

Artikel 6 Procedure en beoordeling 
1. Aanvragen kunnen worden ingediend vanaf 1 december 2025 tot en met 15 februari 2026 of totdat 

het subsidieplafond is bereikt. 

2. Wij verstrekken de aanvragen in volgorde van binnenkomst. Bij de beoordeling van de volgorde 

van binnenkomst geldt het moment waarop de aanvraag volledig is ingediend. 

3. Wij kennen aanvragen slechts toe, zolang en voor zover het daarvoor beschikbare budget toereikend 

is. 

4. Aanvragen worden getoetst aan de geldende subsidieverordening en -regeling van de gemeente 

Dronten. 

5. Daarnaast beoordelen wij de aanvragen op: 

a. aansluiting bij het doel armoedebestrijding; en/of 

b. het voorkomen/bestrijden van schuldenproblematiek; en 

c. effectiviteit en uitvoerbaarheid van de activiteit; en 

d. het bereik en de maatschappelijke impact op de doelgroep. 

Artikel 7 Verantwoording 
Uiterlijk op 1 september 2026 legt u als subsidieontvanger verantwoording aan ons af. 

Artikel 8 Voorrangsbepaling 
Als bepalingen in deze regeling afwijken van de geldende subsidieverordening en -regeling, dan gelden 

de bepalingen uit deze regeling. 

Artikel 9 Hardheidsclausule 
Wij kunnen afwijken van deze regeling in uitzonderlijke situaties, als strikte toepassing ervan zou leiden 

tot een onevenredige benadeling of een uitkomst die niet redelijk is. 

Artikel 10 Inwerkingtreding, intrekking en citeertitel 
1. De regeling treedt in werking op 1 december 2025. 

2. De regeling vervalt van rechtswege op 1 april 2026. 

3. Deze regeling wordt aangehaald als Tijdelijke regeling armoedegelden Dronten 2024-2026. 

  

  

  Dronten, 11 november 2025 

    

    

    

    

drs. J.P. Gebben R. Hammenga 

Burgemeester Secretaris 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 527242 4 december 2025 2 


